
UCHWAŁA NR XII/125/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 212 ust.1. pkt 1,2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm. ),   na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 254.100,00 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 2.000,00 zł 

w rozdziale 60095 Pozostała działalność     o kwotę 2.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.000,00 zł 

2. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 32.000,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  o kwotę 32.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 32.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 32.000,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 32.000,00 zł 

3. w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę 6.000,00 zł 

w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne    o kwotę 6.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 6.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 6.000,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 6.000,00 zł 

4. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 210.000,00 zł 

w rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi    o kwotę 210.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 210.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 210.000,00 zł 

z tego:        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFEC8C61-9CF1-489A-9009-AA39EA09B529. Podpisany Strona 1



wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 210.000,00 zł 

5. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 1.200,00 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność     o kwotę 1.200,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 1.200,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 1.200,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 1.200,00 zł 

6. w dziale 926 Kultura fizyczna      o kwotę 2.900,00 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność     o kwotę 2.900,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.900,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.900,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.900,00 zł 

§ 2. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 2.428.248,70 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność       o kwotę 276.000,00 zł 

w rozdziale 60016 Drogi publiczne i gminne    o kwotę 230.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 230.000,00 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 230.000,00 zł 

w rozdziale 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  o kwotę 6.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 6.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 6.000,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 6.000,00 zł 

w rozdziale 60095 Pozostała działalność     o kwotę 40.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 40.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 40.000,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 40.000,00 zł 

2. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa     o kwotę 101.636,72  zł 

w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy o kwotę 101.636,72 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 101.636,72 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 101.636,72 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFEC8C61-9CF1-489A-9009-AA39EA09B529. Podpisany Strona 2



z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 101.636,72 zł 

3. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 21.500,00 zł 

w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 6.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 6.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 6.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 6.000,00 zł 

w rozdziale 75095 Pozostała działalność     o kwotę 15.500,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 15.500,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 15.500,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 15.500,00 zł 

4. w dziale 801 Oświata i wychowanie      o kwotę 1.418.400,00 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę 1.233.800,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 528.800,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 528.800,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 528.800,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 705.000,00 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 705.000,00 zł 

w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 71.700,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 700,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 700,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 700,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 71.000,00 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 71.000,00 zł 

w rozdziale 80104 Przedszkola      o kwotę 109.900,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 109.900,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 109.900,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFEC8C61-9CF1-489A-9009-AA39EA09B529. Podpisany Strona 3



z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 109.900,00 zł 

w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne   o kwotę 3.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 3.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 3.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 3.000,00 zł 

5. w dziale 851 Ochrona zdrowia       o kwotę 2.341,98 zł 

w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   o kwotę 2.341,98 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.341,98 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.341,98 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 2.341,98 zł 

6. w dziale 852 Pomoc społeczna      o kwotę 150.000,00 zł 

w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej    o kwotę 150.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 150.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 150.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 150.000,00 zł 

7. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 330.970,00 zł 

w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  o kwotę 100.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 100.000,00 zł 

w tym:      

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki budżetu 

środków europejskich       o kwotę 100.000,00 zł 

w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg    o kwotę 3.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 3.000,00 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 3.000,00 zł 

w rozdziale 90095 Pozostała działalność     o kwotę 227.970,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 12.970,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 12.970,00 zł 

z tego:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFEC8C61-9CF1-489A-9009-AA39EA09B529. Podpisany Strona 4



wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 12.970,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 215.000,00 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 215.000,00 zł 

8. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 73.200,00 zł 

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 72.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 72.000,00 zł 

w tym:   

dotacje na zadania bieżące       o kwotę 32.000,00 zł 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 40.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 40.000,00 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność     o kwotę 1.200,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 1.200,00 zł 

w tym:   

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 1.200,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 1.200,00 zł 

9. w dziale 926 Kultura fizyczna      o kwotę 54.200,00 zł 

w rozdziale 92601 Obiekty sportowe     o kwotę 50.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 50.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 50.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 50.000,00 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność     o kwotę 4.200,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 4.200,00 zł 

w tym:   

dotacje na zadania bieżące       o kwotę 4.200,00 zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 82.079.668,38 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  61.674.372,26  zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości  20.405.296,12 zł. 

§ 3. Deficyt zwiększy się o kwotę 2.174.148,70 zł. 

§ 4. W Uchwale nr VIII/79/2024 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Toszek na rok 2025 dokonuje się następujących zmian : 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2.830.820,70 zł,  który zostanie pokryty przychodami  
pochodzącymi z: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFEC8C61-9CF1-489A-9009-AA39EA09B529. Podpisany Strona 5



1) kredytu w kwocie  181.000,00 zł, 

2) przychodów jst wynikających z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 u.o.f.p. w kwocie 475.672,00 zł , 

3) przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – art.217 ust. 2 pkt. 8 u.o.f.p w kwocie 
2.341,98 zł , 

4) przychodów jst z wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt. 6 u.o.f.p w kwocie 
2.171.806,72 zł." 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

"§ 4. Ustala się łączną kwotę  przychodów i rozchodów budżetu, z czego: 

1) przychody w kwocie  3.114.320,70 zł, 

2) rozchody w kwocie   283.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały." 

3. Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie: 

" Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu. 

Wyszczególnienie Klasyfikacja 
§ 

Planowana kwota 
2025 r. 

 
Przychody budżetu 
w tym:  
 
 
- kredyty  
 
- przychody jst wynikających z rozliczeń środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 u.o.f.p. 
 
- przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach – art.217 ust. 2 pkt. 8 u.o.f.p 
 
- przychody jst z wolnych środków, o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt. 6 u.o.f.p 
 
Dochody budżetu  

 
 
 
 
 

952 
 

906 
 
 
 
 
 

905 
 
 
 
 
 
 

950 

 
3.114.320,70 

 
 
 

 464.500,00 
 

475.672,00 
 
 
 
 
 

2.341,98 
 
 
 
 
 
 

2.171.806,72 
 
 

79.248.847,68 

Razem przychody i dochody budżetu  82.363.168,38 

 
Rozchody budżetu 
w tym:  
 
-     raty kredytów  
 

 
 
 
 

992 
 

 
   283.500,00 

 
 

187.500,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFEC8C61-9CF1-489A-9009-AA39EA09B529. Podpisany Strona 6



-     rata pożyczki  
 
 
Wydatki budżetu  
 

992 96.000,00 
 
 

82.079.668,38 

Razem rozchody i wydatki budżetu  82.363.168,38 

4. W załącznik nr 4 dokonuje się następujących zmian: 

w pkt 1 Dotacje udzielane dla jednostek  sektora finansów publicznych 

- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby kwotę dotacji podmiotowej w wysokości 1.450.000,00 zastępuje się kwotą 1.482.000,00 zł 

- kwota ogólna dotacji podmiotowej wynosi 1.582.000,00 zł 

w pkt 2 Dotacje udzielane dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

- w dziale 926 Kultura fizyczna, w rozdziale 92695 Pozostała działalność kwotę dotacji celowej w wysokości 
28.050,00 zł zastępuje się kwotą 32.250,00 zł; 

- kwota ogólna dotacji celowej wynosi 1.326.200,00 zł. 

5. § 14 otrzymuje brzmienie: 

"§ 14. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
na  realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
w programie przeciwdziałania narkomanii: 

1) dochody   195.000,00 zł, 

2) wydatki    197.341,98 zł." 

6. § 16 otrzymuje brzmienie: 

"§ 16. Określa się dochody z tytułu  opłat  za  korzystanie przez przewoźników i operatorów publicznego 
transportu zbiorowego z przystanków położonych na drogach zarządzanych przez Gminę oraz wydatki na 
utrzymanie przystanków: 

1) dochody  7.000,00 zł, 

2) wydatki  41.000,00 zł." 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFEC8C61-9CF1-489A-9009-AA39EA09B529. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

 
 

Środki przeznaczone zostaną: 

- w rozdziale 60016 na wykonanie projektu drogi w Paczynie oraz budowę drogi w Sarnowie; 

- w rozdziale 60020 na ogrodzenie przystanków; 

- w rozdziale 60095 na wykonanie i wdrożenie projektów organizacji ruchu ul. Nakło Kotulin "Dni 
Toszka"; 
- w rozdziale 75023 na zakup części oraz przegląd i remont sprzętu gaśniczego w budynku Urzędu 
Miejskiego; 
- w rozdziale 75095 na koszty zastępstwa procesowego; 
- w rozdziale 80101 na usługę zainstalowania systemu oczyszczania wody w  SP 1, SP 2, SP Pniów, 
SP Kotulin, SP Paczyna oraz modernizację ogrzewania w SP Paczyna, budowę oczyszczalni ścieków 
SP Pniów, budowę parkingu na ul. Dworcowej przy SP 1 w Toszku; 
- w rozdziale 80103 na budowę oczyszczalni ścieków dla oddziału przedszkolnego w SP Paczyna; 
- w rozdziale 80104 na opłaty za dzieci z terenu Gminy Toszek uczęszczające do przedszkola w 
innych gminach i wydatki bieżącego utrzymania Przedszkola w Toszku; 
- w rozdziale 80148 na zakup wyposażenia oraz materiałów do stołówki w Publicznym Przedszkolu w 
Toszku; 
- w rozdziale 85154 na wynagrodzenia dla pracowników OPS; 
- w rodziale 85202 na opłaty za mieszkańców w DPS; 
- w rozdziale 90004 na wykonanie projektu parku w Kotulinie; 
- w rozdziale 90015 na zakup lampy solarnej w sołectwie Pawłowice; 
- w rozdziale 90095  zgodnie ze złożonym wnioskiem sołectwa Pawłowice oraz na wykonanie 
kanalizacji w Paczynie oraz opracowanie analiz samowystarczalności energetycznej w związku z 
chęcią założenia przez gminę spółdzielni energetycznej;  
- w rozdziale 92109 na remont dachu świetlicy wiejskiej w Płużniczce oraz organizacje Dni Toszka; 
- w rozdziale 92195 na zakup żywności w sołectwie Pawłowice; 
- w rozdziale 92601 na utrzymanie hali widowiskowo-sportowej w Toszku; 
- w rozdziale 92695 na realizacje zadania publicznego w trybie tzw. "małych grantów przez Ludowy 
Zespół Sportowy Toszecka Akademia Piłkarska oraz Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew 
Śląska. 
 
 
Deficyt zwiększył się o kwotę 2.174.148,70 zł pokryciem deficytu są przychody: z wolnych środków, o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt. 6 u.o.f.p i przychodów pochodzących z niewykorzystanych środków pozostałych na 
rachunkach budżetu, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt. 8 u.o.f.p. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFEC8C61-9CF1-489A-9009-AA39EA09B529. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/125/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 9
	pkt 2 w § 2 ust. 9


	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 4
	tir. 3 (3) w § 4 ust. 4
	tir. 4 (4) w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5

	ust. 6 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 6
	pkt 2 w § 4 ust. 6


	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


